
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Slezská Ostrava 

Komise pro participaci, informatiku, smart city a MA 21 

1/4  

 

 

 

 

 

 

Zápis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z 20.zasedání komise pro participaci, informatiku, smart city a MA 21, které se konalo                       

dne 18.05. 2021. 

 

 

Místo konání: zasedací místnost rady Slezskoostravské radnice 

Předsedající: Richard Vereš 

Zahájení: 14:00 

Ukončení: 14:45 

Termín příštího zasedání: 08.06.2021 

 (zasedací místnost rady Slezskoostravské radnice) 

  

Při zahájení bylo přítomno 10 členů komise PISM. 

 

Přítomní členové komise PISM: Bc. Richard Vereš 

 Mgr. Gustav Kuchař  

 Bc. Daniel Filip 

 Miroslava Turčíková 

 Mgr. Iveta Vojtěchovská  

 Denis Velčovský 

 Ing. Kristýna Vaňková 

 Matěj Týn 

 Bc. Petra Tylečková, MBA, LL.M. 

 Bc. Radomír Mandok 

   

Omluvení členové komise: Jiří Till, Dominik Mlčoch, Kamila Zedníčková 

 

Neomluvení členové komise:  

 

Účast členů v průběhu jednání:  

 

Ostatní přítomní: Iva Šuláková 

 Bc. Jana Vinovská, DiS 

 Mudr. Hana Heráková 

  

 

 

 

Členové komise, starosta a místostarostové neobdrželi v předstihu žádné materiály. 

 
  

 
  

 
  

 

 

 

 

14:45 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Slezská Ostrava 

Komise pro participaci, informatiku, smart city a MA 21 
 

2/4  

 

 

 

 

 

 

Zápis 
 

Průběh jednání: 
 

Zahájení 
 

− Zahájení komise a schválení programu jednání 

 

   9 (pro) - 0 (proti) - 0 (zdržel/a se) 

Body jednání  

Bod 1. 

„Harmonogram MA 21 pro rok 2021“ 
 

Pan Denis Velčovský vedoucí oddělení prezentace a vztahů k veřejnosti informoval o změně některých 

auditorů.   

 

Dále představil Harmonogram MA 21 pro rok 2021 takto: 

 

- k datu 30. 10. 2021 je potřeba splnit kritéria pro udržení kategorie C***, která byla dosažena v předchozím 

období 

 

- k datu 15. 12. 2021 se otevře databáze pro vkládání auditů. D. V. zdůraznil, že bude potřeba realizovat 

změny v oblastech, na které upozornily audity 2020 a dále rozšířit kategorii, tak aby mohlo být dosaženo 

vyšší úrovně „B“ 

 

- k datu 28. 2. 2022 se databáze pro vkládání auditů uzavírá 

 

Pan starosta Bc. Richard Vereš doplnil k auditům udržitelného rozvoje, že je plánovaná implementace 

energetického managementu do prostředí ÚMOb Slezská Ostrava, který mmj. zajistí zpracování 

energetického auditu, který například zjistí uhlíkovou stopu budovy radnice. 

Dále uvedl, že městský obvod Slezská Ostrava společně se statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským 

krajem aktivně hledá společnou cestu k udržitelnému rozvoji. 

 

 

− Komise pro participaci, informatiku, smart city a MA21 vzala na vědomí dokument „Harmonogram 

MA 21 pro rok 2021“. 

  10 (pro) - 0 (proti) - 0 (zdržel/a se) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Slezská Ostrava 

Komise pro participaci, informatiku, smart city a MA 21 
 

3/4  

 

 

 

 

 

 

Zápis 
 

Bod 2. 

„Strategický plán městského obvodu Slezská Ostrava“ 
 

Paní Bc. Jana Vinovská, DiS vedoucí oddělení strategie a externího financování představila harmonogram 

strategického plánu takto: 

 

Květen-Červen 2021 

- sestavení pracovních skupin, vypracování analýzy dat vycházejících ze současného stavu a požadavků na                                           

příští období městského obvodu 

 

Červenec-Srpen 2021  

- srovnání výzkumu pracovních skupin s jinými městskými obvody 

- srovnání výstupů pracovních skupin s ostatními strategickými plány vztahujícími se k městskému obvodu a         

statutárnímu městu Ostrava 

- průzkum veřejného mínění formou dotazníkového šetření 

 

Září-říjen 2021 

-  zpracování výsledků průzkumu veřejného mínění – dotazníky a výsledků jednání pracovních skupin, včetně                                             

návaznosti na další strategické dokumenty městského obvodu a statutárního města Ostrava 

- stanovení SWOT analýzy- tzn. silné a slabé stránky (vychází z dat, respektive srovnání s ostatními) a hrozby 

a příležitosti (vychází z diskuse odborníků z tematických skupin i např. obsahu dotazníků tzn. názorů lidí). 

 

Listopad 2021 

- diskuse SWOT analýzy v pracovních skupinách, případně doplnění, utřídění základních cílů a priorit, 

kompletace všech doposud zjištěných dat 

- začátek tvorby strategického plánu 

 

Prosinec 2021 

- tvorba strategického plánu ve spolupráci s pracovními skupinami, veřejností, vedením městského obvodu 

apod. 

 

1. čtvrtletí 2022  

- předpokládané schválení Strategického plánu na období 2022 - 2029 

 

 

− Komise pro participaci, informatiku, smart city a MA21 vzala na vědomí „Strategický plán městského 

obvodu Slezská Ostrava“. 

  10 (pro) - 0 (proti) - 0 (zdržel/a se) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Slezská Ostrava 

Komise pro participaci, informatiku, smart city a MA 21 
 

4/4  

 

 

 

 

 

 

Zápis 
 

Různé 
 

Paní Mgr. Iveta Vojtěchovská se přihlásila s dotazem, zda bude obsah strategického plánu projednáván  

i s veřejností. 

Pan starosta Bc. Richard Vereš odpověděl, že projednávání strategického plánu s veřejností proběhne až ve 

chvíli, kdy bude tento strategický dokument postoupen do fáze, která bude otevřena k připomínkám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Bc. Richard Vereš  Iva Šuláková 

předseda komise  tajemník komise 

V Ostravě  V Ostravě  


